trativo nº 1053/2025, conforme o Pregão Eletrônico 
nº 65/2025. Após a tramitação legal, convocada a 2º 
vencedora do item 04 , empresa CIDAMAQ MAQUI-
NAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - CNPJ: 
32.396.643/0001-92, Documentação da empresa 
(ID733062), vencedora do item 04, com valor de R$ 
R$ 28.985,00 ( vinte e oito mil novecentos e oitenta e 
cinco reais) .
Cumpridas as exigências do Pregão Eletrônico apre-
sentado os menores preços para o item de acordo com 
a relatorio de vencedores (ID 733064 ), Termo de Adju-
dicação (ID 733261), Homologação (ID733439).
Chupinguaia-RO, 11 de setembro de 2025.

[...]

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 
automotor para atender o Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência– SAMU do município de Buritis/RO, valor estimado 
R$ 93.213,33 (noventa e três mil duzentos e treze reais e 
trinta e três centavos). Início da sessão pública virtual será 
às 09h00min do dia 03/10/2025 (Horário de Brasília-DF), 
endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção 
gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/
pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br ou

[...]

A Prefeitura de Vilhena, por meio da CL (Decreto nº 
62.096/2024), Processo nº 13429/2025/SEMAGRI, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: Aquisição de Impressora Multifuncional. Valor 
R$ 11.175,72 (onze mil, cento e setenta e cinco reais e 
setenta e dois centavos). Início da sessão: 02/10/2025 
às 09h30min (horário de Brasília). O edital e todos os 
elementos encontram-se disponíveis no site da Prefei-
tura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 18/09/2025.

Cleimar Rodrigues de Lima – PREGOEIRO

[...]

HOMOLOGA E ADJUDICA a Pregão Eletrônico, Menor 
Preço Por Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
LIVROS LITERÁRIOS, sendo vencedoras do certame 
as empresas: 
VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 
– 02.593.711/0001-42 com proposta de R$745.036,20 
(setecentos e quarenta e cinco mil, trinta e seis reais e 
vinte centavos). 
CARVALHO RODRIGUES NEGOCIAÇÕES 
LTDA – 42.009.468/0001-97 com proposta de 
R$42.959,95(quarenta e dois mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 
Valor total a ser homologado R$ 787.996,15 (setecentos 
e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e 
quinze centavos).
Pimenta Bueno – RO, 18 de setembro de 2025.

Anghrizei da Silva Nascimento
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ELETRÔNICO. 

O Prefeito Municipal, Lucas Nunes da Silva, no uso